
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  73 DEL 01/07/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPORTO CONTRIBUTO DA CONVENZIONE 

AVENTE AD OGGETTO LA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO  

“BOCCIODROMO SELVA PIANA” A FAVORE DELL'A.S.D. POLISPORTIVA  

RICREATIVA SELVA.  
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno uno del   mese di Luglio alle ore 14:00, presso la Sala 

della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L'Assessore con delega in materia di sport formula la seguente proposta  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- con Delibera di Giunta comunale n. 53 del 29.04.2015 si disponeva l’esternalizzazione della gestione, tra 

gli altri impianti sportivi comunali, dell’impianto “Bocciodromo Selva Piana” sito nella frazione Selva Piana 

e si approvava contestualmente lo schema di convenzione tipo per l’affidamento della gestione in 

concessione a terzi; 

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 214 del 16.09.2015 si approvavano gli atti della procedura di 

affidamento della gestione del “Bocciodromo Selva Piana” all’Associazione Polisportiva Ricreativa Selva A. 

S. D. con sede in Mosciano Sant’Angelo (Te), all'esito di attivazione di procedura comparativa;     

- la convenzione, stipulata in data 14.12.2015 e inizialmente  con durata biennale, veniva prorogata con 

Deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 25.01.2017  fino al nuovo affidamento, al  fine di garantire il 

proseguimento delle attività ai patti e alle condizioni dell’ultima convenzione regolarmente sottoscritta; 

- allo stato attuale la gestione è rimasta in carico alla A.S.D. Polisportiva Ricreativa Selva, P. Iva 

01532420674, con sede in Mosciano Sant'Angelo presso C.da Selva Piana. 

 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 8 della menzionata convenzione in essere tra le parti che dispone: 

- il riconoscimento a favore della concessionaria di un contributo su base annua quantificato in Euro 

9.000,00 (Novemila/00) calcolato sulla base della media delle spese degli ultimi tre anni e da erogarsi in due 

rate semestrali: la prima entro il 30 Giugno e la seconda non prima del 31 Gennaio dell’anno successivo a 

quello di riferimento;    

- la liquidazione della seconda rata dietro presentazione di una relazione sulle attività svolte nell’anno di 

riferimento nonché del rendiconto, firmato dal Presidente e dal segretario, in cui vengono riportate le entrate 

accertate e le spese impegnata nell’anno e con riserva per  l’Amministrazione di richiedere, prima del 

pagamento, copia dei documenti giustificativi. 

 

RILEVATO che dal rendiconto prodotto dal gestore ed acquisito al Protocollo comunale n. 3771 del 

20.02.2020, considerando contabilmente l'entrata costituita dal contributo comunale di Euro 8.000,00, al 



Pag. 3 

netto del canone di concessione di Euro 1.000,00, risulta una voce positiva sottoforma di avanzo dato dalla 

differenza tra costi e ricavi di Euro 836,56 che deve essere decurtato dal contributo erogato dal Comune, al 

fine di addivenire al pareggio del bilancio ed espungere qualsivoglia possibilità di ingiustificato 

arricchimento dell'associazione, anche in ossequio al principio della sana gestione dei contributi pubblici e 

della massima trasparenza.   

 

RITENUTO di dover provvedere alla rideterminazione del contributo in argomento per un importo di Euro 

7.163,44, al netto del canone di concessione e dell'avanzo di Euro 836,56. 

 

VISTA  la determinazione dirigenziale  R.G. n. 1016 del 27.12.2019 con la quale è stata gestita la prima fase 

della spesa in riferimento al contributo in argomento; 

 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole, di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, 

D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 

267/2000; 

DELIBERA 

che la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono la motivazione, ai 

sensi dell'art. 3, comma 1, Legge n. 241/1990 e s. m. i. e di: 

1. disporre una rideterminazione del contributo dovuto alla A.S.D. Polisportiva Selva, P. Iva 01532420674, 

con sede in Mosciano Sant'Angelo presso C.da Selva Piana, nella qualità di gestore dell'impianto sportivo 

comunale denominato "Bocciodromo Selva Piana", per un importo di Euro 7.163,44, al netto del canone di 

concessione e dell'avanzo desumibile dal rendiconto di Euro 836,56; 



Pag. 4 

2. la rideterminazione del contributo si ispira ai principi della sana gestione dei contributi pubblici e della 

massima trasparenza; 

3. demandare al Responsabile dell'Area amministrativa, ratione materiae,  l'adozione dei provvedimenti 

conseguenti il presente atto affinchè si gestiscano le successive fasi di gestione della spesa; 

4. disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente 

locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

5. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 01/07/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 01/07/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 02/07/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 11384, in data 02/07/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 02/07/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 01/07/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 02/07/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


